
4046 Miércoles 19 abril 2006 BOE núm. 93

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto núme-
ro 2005-0-30.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos Hematología 

H.L.A.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «DOUE», 05/07/2005, «BOE», 
11/07/2005 y «BOCYL», 12/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 640.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 Enero de 2006.
b) Contratistas:

«Labclinics, Sociedad Limitada», 376,92 euros.
«Comercial Rafer, Sociedad Limitada», 37.043,10 

euros.
«Diagnóstica Longwood, Sociedad Limitada», 

272.125,00 euros.
«Roche Diagnostics, Sociedad Limitada», 50.809,13 

euros.
«Abbott Cientifica, Sociedad Anónima», 53.714,00 

euros.
«Oxoid, Sociedad Anónima», 52.498,88 euros.
«Sigma Aldrich Química, Sociedad Anónima», 

5.305,68 euros.
«VWR Internacional Eurolab, Sociedad Limitada», 

841,84 euros.
«Izasa, Sociedad Anónima», 1.354,40 euros.
«Diamed Ibérica, Sociedad Anónima», 49.678,16 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 523.747,11 euros.

Salamanca, 7 de marzo de 2006.–El Director Gerente, 
Javier Jiménez Ferreres. 

 17.595/06. Resolución de la Gerencia Regional de 
Salud, por la que se hacen públicas las adjudica-
ciones del concurso abierto número 11/2005 
convocado por el Hospital Universitario de Sala-
manca para la contratación del suministro de 
implantes de instrumentación vertebral.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-

ro 2005-0-11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes de instrumen-

tación vertebral traumatología.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «DOUE», 27/01/2005, «BOE», 
03/02/2005 y «BOCYL», 08/02/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 424.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 enero de 2006.

b) Contratistas:

«Stryker Iberia, Sociedad Limitada», 238.799,59 euros.
«MBA Castilla y León, Sociedad Limitada», 21.865,66 

euros.
«Biomet Spain Orthopaedics, Sociedad Limitada», 

13.190,038 euros.
«Biospine, Sociedad Limitada», 140.358,33 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 414.213,96 euros.

Salamanca, 7 de marzo de 2006.–El Director Gerente, 
Javier Jiménez Ferreres. 

 18.053/06. Resolución de 4 de abril de 2006, de la 
Secretaría General de la Consejería de Fomento, 
por la que se anuncia la contratación de la Con-
sultoría y Asistencia para la actualización del 
Archivo Digital de Planeamiento Urbanístico de 
Castilla y León (PLAU) y nueva carga de expe-
dientes publicados en el trienio 2005-2007, por el 
procedimiento abierto, mediante concurso (dos 
lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Vivienda, Urbanismo y Ordenación del 
Territorio.

c) Número de expediente: 7-SP-06/004-012243/
2006/4.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actualización del Archi-
vo Digital de Planeamiento Urbanístico de Castilla y 
León (PLAU), y nueva carga de expedientes publicados 
en el trienio 2005-2007.

b) División por lotes y número: Lote 1. Municipios 
grandes. Lote 2. Municipios pequeños.

c) Lugar de ejecución: Castilla y León.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 384.000,00 euros.

Lote 1: 168.000,00 euros.
Lote 2: 216.000,00 euros.
5. Garantía provisional. Lote 1: 3.360,00 euros. 

Lote 2: 4.320,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Vivienda, Urba-
nismo y Ordenación del Territorio.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47014.
d) Teléfono: 983 419219.
e) Telefax: 983 419854.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: 
Declaración relativa a la cifra de negocios global y de los 
servicios o trabajos realizados por la empresa en el curso 
de los tres últimos años.

Solvencia técnica o profesional: La Solvencia técnica 
o profesional de los licitadores se apreciará teniendo en 
cuenta sus conocimientos técnicos, experiencia y efica-
cia, debiendo acreditarse a través de los siguientes me-
dios:

Relación nominativa del personal integrado en el 
equipo que va a realizar el trabajo, con indicación de la 
titulación académica de cada uno de ellos, donde se indi-

que el nivel de participación y los contenidos concretos 
que cada miembro dedicará al proyecto. La empresa o 
equipo licitador estará integrado al menos y a tiempo to-
tal por un técnico competente en la materia.

Descripción del equipo técnico disponible para la 
ejecución del contrato, estén o no integrados directamen-
te en la empresa del contratista y especialmente el equipo 
de escaneado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 29 de mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En mano, de lunes a viernes y de 9,00 a 
14,00 horas.

Oficina de recepción de ofertas del Edificio de usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León. (Entidad: Con-
sejería de Fomento. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejo-
so, 14. Localidad y código postal: Valladolid 47014).

En las Secretarías Técnicas de los servicios Territoria-
les de la Consejería de Fomento de cada una de las pro-
vincias de esta Comunidad Autónoma.

Por correo (con los requisitos establecidos en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares).

Dirigido a la Oficina de recepción de ofertas del Edi-
ficio de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León. 
Entidad Consejería de Fomento.

2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Fomento.
b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 9 de junio de 2006.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de abril 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.jcyl.es.

Valladolid, 5 de abril de 2006.–El Secretario General, 
Jesús Julio Carnero García. 

 19.159/06. Resolución del Hospital Universitario 
de Salamanca por la que se anuncian concursos 
abiertos números 2006-0-9: «Material para Bom-
bas de Infusión y Perfusión» y 2006-0-11: «Pró-
tesis Vasculares para Cirugía Cardiaca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C.A. 2006-0-9 y C.A. 
2006-0-11.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

C.A. 2006-0-9: Material para Bombas de Infusión y 
Perfusión.



BOE núm. 93 Miércoles 19 abril 2006 4047

C.A. 2006-0-11: Prótesis Vasculares para Cirugía 
Cardiaca.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de Sala-
manca.

e) Plazo de entrega: 

C.A. 2006-0-9: Cuarenta y dos Meses.
C.A. 2006-0-11: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). C.A. 2006-0-9: 1.053.467,08 euros.

C.A. 2006-0-11: 1.378.660,07 euros.
5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 

de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca. 
Unidad de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37007.
d) Teléfono: 923-291627.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta 15 de Mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia econó-
mica y financiera y solvencia técnica y profesional. La indicada 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario de Salamanca.

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta (concurso): Durante la vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca 
(Sala de Juntas del Hospital Virgen Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad: Salamanca, 37007.
d) Fecha: 26 de mayo de 2006.
e) Hora: nueve horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudi-
catario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de abril de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.pliegos-
publicos.com.

Salamanca, 6 de abril de 2006.–La Directora Gerente de la 
Gerencia Regional de Salud, por Delegación de 12 de enero 
de 2004, el Director Gerente, Javier Jiménez Ferreres. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 17.687/06. Anuncio del Excelentísimo Ayunta-

miento de Yecla sobre licitación del contrato de 
gestión del servicio público de «Recogida de 
R.S.U., recogida selectiva y limpieza viaria del 
municipio de Yecla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría.
c) Número de expediente: C.GE.SE 1/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Recogida de residuos só-
lidos urbanos, recogida selectiva y limpieza viaria del 
municipio de Yecla, en los términos y condiciones reco-
gidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares, 
y realización de las prestaciones accesorias de transporte 
de residuos y de eliminación de los mismos (salvo en este 
último caso, de los procedentes de la recogida selectiva), 
conforme igualmente a lo señalado en el indicado pliego, 
aprobado el 27 de marzo de 2006.

b) Lugar de ejecución: Término municipal de Yecla.
c) Plazo de ejecución: Ocho años.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: Sí.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.056.498,56 €/año.

5. Garantía provisional. 60.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Yecla.
b) Domicilio: Plaza Mayor, s/n.
c) Localidad y código postal: Yecla 30510.
d) Teléfono: 968 75 11 35.
e) Telefax: 968 79 07 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Sesenta días naturales a contar desde el siguiente 
al de la publicación del anuncio de la licitación en el 
Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera: A acreditar a través de 
dos declaraciones, una relativa a la cifra de negocios 
global en los últimos tres años, y otra referente a contra-
tos de gestión de servicios públicos, cuyo importe habrá 
de ser como mínimo 25 millones de euros en el conjunto 
de los tres últimos años.

Solvencia técnica: A acreditar a través de certificados 
oficiales expedidos por Ayuntamientos, acreditativos de 
que en los últimos tres años la empresa licitadora ha esta-
do ejecutando contratos de gestión del servicio público 
de recogida de R.S.U. y limpieza viaria en al menos tres 
municipio mayores de 20.000 habitantes. En tales certifi-
cados se hará constar declaración expresa de buena eje-
cución de los correspondientes contratos, y sus respecti-
vos importes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Sesenta días natura-
les a contar desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio de la licitación en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La rela-
cionada en la cláusula 26.ª de las administrativas particu-
lares reguladoras de la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Yecla.
2. Domicilio: Plaza Mayor, s/n.
3. Localidad y código postal: Yecla 30510.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Yecla.
b) Domicilio: Plaza Mayor, s/n.
c) Localidad: Yecla.
d) Fecha: Día siguiente hábil no sábado al de la fina-

lización del plazo de presentación de las proposiciones.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. El pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares reguladoras de la contratación, 
aprobado el día 27 de marzo de 2006, queda expuesto al 
público por plazo de ocho días, a efectos de presentación 
de reclamaciones.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario 
por importe máximo de 1.000,00 €.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.ayuntamientoyecla.com.

Yecla, 3 de abril de 2006.–El Alcalde, Juan Miguel 
Benedito Rodríguez. 

 19.160/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción de las obras de acceso rodado y acometidas 
de servicios a la parcela del nuevo cementerio de 
Fuenlabrada. Expediente A.31.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.31.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acceso rodado y 

acometidas de servicios a la parcela del nuevo cemente-
rio de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 8 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 531.875,91.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 10 
de Marzo de 06.

b) Contratista: «Cobra Instalaciones y Servicios, S. A. 
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 531.344,02.

Madrid, 10 de abril de 2006.–El Alcalde, D. Manuel 
Robles Delgado. 

 19.161/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción de las obras de reurbanización del barrio de 
La Serna (Oeste. Expediente A.36.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.36.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reurbanización 

del barrio de La Serna (Oeste).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 25 de Enero de 06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.087.918,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 3 de 
marzo de 2006.

b) Contratista: «J. Quijano, Sociedad Anónima».


